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NYHEDSBREV nr. 3, januar 2019  

  

OBS!OBS!  

Vi har skrevet en forkert dato for foredrag om: DNA i slægtsforskningens tjeneste. Det 

afholdes den 27.03.2019 og starter kl. 19.00 i Kedelhuset, Fredensvej 12B, 3400 

Hillerød.  

  

Imidlertid skal vi også have generalforsamling afholdt i marts måned. Derfor har bestyrelsen 

besluttet, at vi afholder generalforsamlingen kl. 18.00, samme dato, samme sted.   

Derfor bedes I sætte x-i-kalenderen.   

Vi sender indkaldelse, regnskab mv. ud på et senere tidspunkt.  

Og vi serverer som tidligere kaffe, the - og en lille småkage. I bedes derfor spise hjemmefra 

…..  

Og et lille suk:: Vi mangler et bestyrelsesmedlem – og suppleanter, så hvis du har lyst til at gå 

med i arbejdet – hører vi gerne fra dig.  

  

info:  

Der er masser af super spændende tilbud fra Rigsarkivet i de kommende måneder:  

I kan orientere jer videre via dette link:  

https://www.sa.dk/da/brug-arkivet/arrangementer/?fwp_event_cities=koebenhavn  

  

infoinfo::  

Lige en reminder til de historieglade:: I dagene 30. og 31. marts 2019 er der Historiske 

Dage, Øksnehallen, København. Bl.a. er Danske Slægtsforskere også repræsenteret med en 

stand. Så er du vild med historie, ses vi måske derinde 👍 https://historiskedage.dk/  

  

Velkommen – Historiske Dage  

10.000 gæster. Tæt på 10.000 årlige gæster skaber spændende debat og medrivende stemning. 

Mød ligesindede eller anderledes tænkende og vær med til at præge stemningen på årets 

festival. historiskedage.dk  

  

Det er et vildt spændende program https://historiskedage.dk/program/  

Program – Historiske Dage  
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Det fuldstændige program over alle aktiviteter på Historiske Dage 2019 - alle festivalens fire 
scener, begge dage, ordnet efter tid.  

historiskedage.dk  

  

  
  

Hillerød  
  
  

  

Kurser for slægtsforskere:  

Til orientering er der flere meget relevante kurser for slægtsforskere - både nybegyndere og 

øvede - Samt kurser i Gotisk Skrift -   

Dette via Aof, FOF og LOF   

Check disse foreningers hjemmesider for kurser i dit område.  

  

STIK-fingeren i jorden::  

Vi har talt om, at det ville være en god ide at afholde møder - formiddag eller eftermiddag - i 

Frivilligcenter Hillerød om - eksvis ::  

hvordan kommer jeg videre med Lægdsruller, skifter, kirkebøger.  

Aktiviteter som slægtsforsker, hvor man er kørt fast, eller ikke kan få det til at fungere.  Vi 

ville selv starte med lægdsruller. Starte nogle timer én gang om ugen over 3-4 uger. Tage et 

eksempel med fra hver - og så hjælpe hinanden med at finde vedkommende i lægdsrullerne.   

Derefter kunne det være skifter: Vi tager hver især et eksempel med - og igen over nogle uger 

hjælpe hinanden med at finde skifterne -   

Vi er bekendt med, at der kører grupper i Hundested, Frederiksværk og Allerød. -   

MENMEN som nævnt er dette for at få afklaret OM, der er andre, der har samme behov - og  

som vil bruge nogle timer over nogle uger på nogle meget specifikke områder …… HVIS: 
så skriv til os::   
  

Projekt: Fotografering af gravsten:  

Fra et medlem har vi fået det supergode forslag, OM vi skulle fotografere gravsten på 

kirkegårdene - startende med nærområdet i Hillerød Kirkegård, Skansekirkegården og Lynge 

Kirkegård. Der er naturligvis nogle faktaoplysninger, vi skal have på plads. OG vi kunne 

fortsætte projektet til også at omfatte kirkegårde i andre områder.  

Vi er i kontakt med postmaster for DK-gravsten.dk. En spændende hjemmeside, der indeholder 

1000-vis af allerede fotograferede gravsten og oplysninger om kirkegårdene, hvor fotos er 

taget.  

Så:: Er der nogen af jer, ? der har lyst til at deltage i et sådan projekt ? -så skriv til os::  

  

Vi ses den 21.01.2019, kl. 19.00 😉  

På bestyrelsens vegne Birgit 

Vinholt Hansen formand  

https://www.slaegtogdata.dk/

